ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии
Усть-Донецкого городского поселения

"15" апреля 2021год                             № 2                               р.п.Усть-Донецкий

Место проведения                      - кабинет председателя АТК

Председатель комиссии             - Тузов С.В.- глава администрации Усть-
                                                        Донецкого городского поселения

Заместитель председателя         - Кикичев А.Ю. -заместитель главы
                                                        администрации Усть-Донецкого  городского
                                                        поселения

Секретарь комиссии                   - Астафьева  О.А.- главный специалист
                                                        администрации Усть-Донецкого городского
                                                        поселения

	Кащеева  Е.В.
	Директор  ООО «Лавр»

	Ульянов А.В.
	Директор ООО УК «Жилкомсервис», член комиссии

	Абызов В.А.
	Ведущий специалист администрации Усть-Донецкого городского поселения, член комиссии

	Марков А.А.
	Старший УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Усть-Донецкому району, член комиссии

	Болдырев А.Д.
	Командир муниципальной казачьей дружины, член комиссии

	Ревина К.Г.
	Ведущий специалист  администрации Усть-Донецкого городского поселения, член комиссии

Члены комиссии

                                      ПОВЕСТКА ДНЯ
1. 	Антитеррористическая защищенность мест массового пребывания людей на территории Усть-Донецкого городского поселения.
2. Об усилении бдительности граждан во время проведения праздничных и  культурно-массовых мероприятий.
Слушали 1:
	Тузова С.В.- необходимо создавать условия, при которых невозможно было бы совершение терактов: это, прежде всего усиление защиты объектов жизнеобеспечения, гидротехнических сооружений, объектов энергетики, повышение безопасности детских учреждений. Безопасность граждан невозможно обеспечить без их непосредственного участия. В первую очередь – это бдительность. Каждый оставленный подозрительный предмет не должен оставаться без внимания.
	Решили:
	1.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
	          1.2. Участковому уполномоченному полиции Маркову А.А. совместно с членами казачьей и народной дружин перед началом массовых мероприятий проводить обследование территорий. (Срок исполнения – с 27.04.2021 г. по 10.05.2021 г.)
          Слушали 2:
Маркова А.А. - обратил внимание на принятие мер по усилению безопасности жилых микрорайонов, мест массового пребывания людей, учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта; обеспечению безопасности на рынке, торговых точках; усилению безопасности в период каникул, а также при проведении праздничных мероприятий.
Необходимо также проведение мероприятий по недопущению террористических актов на объектах транспорта, инфраструктуры и жизнеобеспечения в период проведения майских праздников и во время школьных каникул.
	Решили:
	 2.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
 2.2. Руководителям всех предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения, провести разъяснительную работу с населением о необходимости повышения бдительности в указанный период. Особое внимание обратить на способы оповещения населения при возникновении угрозы совершения теракта, правилах поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаках подозрительного поведения отдельных лиц. (Срок исполнения – до 30.04.2021).
2.3. Организовать дежурство ответственных сотрудников Администрации Усть-Донецкого городского поселения, предприятий жизнеобеспечения.  (Срок исполнения – с 01.05.2021 г. по 12.05.2021 г.).

Председатель   антитеррористической
комиссии Усть-Донецкого городского
поселения                                                                                                    С.В.Тузов

   Секретарь      антитеррористической
комиссии Усть-Донецкого городского
поселения                                                                                              О.А.Астафьева